CHYTRAEUS (NATHAN)

TRISTIUM LIBRI DUO (1707 vers)

Le texte proposé ici a été établi à partir de l'édition des poétiques de cet auteur publiée à Rostock, en 1579.

I

NATHANIS CHYTRAEI TRISTIUM LIBER PRIMUS.

(757 vers)

AD DN. UDALRICUM ET DE. ELISABETHAM PRINCIP. MEGAP. ETC.
 CONJUGES ILLUSTRISSIMOS.
 'PARAMUTHETIKON'.

(grec translittéré)

T1_1 v.1 Pectora quid gemitu excrucias, clarissime princeps ?
 2 Quod tibi fraterna semper amata fide
 3 Doreothea jacet ? Quid fletu rumpis ocellos
 4 germanae ad tumulos Elisabetha tuae ?
 5 Occidit illa quidem frigus letale videnti
 6 corporis, et gelidae pallida labra genae :
 7 verum animus superum felici sede receptus,
 8 aerumnis, lacrimis, funere liber agit.
 9 Cum Christoque suo (quem viva ardentem amavit,
 10 intrepida tenuit quem moritura fide,
 11 per quem nec rabiem mortis nec tartara sensit)
 12 suaviter aeternae dona quietis habet.
 13 Quisnam igitur lacrimis locus est ? Quae causa dolorum ?
 14 Omnia laetitiae sunt ubi plena novae.

ILLUSTRISS. DOROTHEAE DANORUM REGIS FRIDERICI I FILIAE,
CHRISTIPHORI DUCIS MEGAP. CONJUGIS.

T1_2 v.1 Christophori conjunx, Friderici filia primi,
2 Holsatiaequae ducum laude vehenda soror,
3 quin soror Elisabethae etiam, qua Cimbrias orae
4 et vix majus habent Balthica regna decus,
5 Doreothea cavi jacet hic sub marmore saxi,
6 dulce Dei munus quae modo viva fuit.
7 Ingenio et verae excellens pietatis amore,
8 sancta oculis, lingua, pectore, corde, manu.
9 Ore decens, sermone gravis, non dura clienti,
10 vestitu et victu sobria, blanda viro.
11 Dulce sed hoc munus, qui contulit, abstulit idem,
12 cujus in aeterna sunt sita cuncta manu.
13 Pareat huic conjux, fratres, soror aurea : quando
14 Non periisse illam sed praeiisse liquet.
15 Non moritur, bene transactae post tempora vitae
16 qui moritur, nescit vita beata mori.

ALIUD EJUSDEM.

T1_3 v.1 Cimbrorum regis Friderici filia primi
2 Doreothea isto fornice tecta cubat.
3 Quae soror, et neptis, glos, uxor, fratria regum,
4 non tamen inflato turgida corde fuit.

FATALIS EIDEM DIES.

T1_4 v.1 Callioream arcem quando nova nupta subivit,
2 Doreothea suo consociata Duci,
3 Martino sacrata dies illuxerat orbi,
4 plenaque erant risus omnia, plena joci :
5 en vix Phillyridae bis spicula Phoebus adussit,
6 fecit et autumnos Pleias orta duos,
7 lux eadem cum vix nuptae funesta, replevit
8 omnia lamentis, omnia lacrimulis.
9 Terrenisque illam sublatam ex arcibus, astris
10 intulit, et caeli regna tenere dedit.
11 Disce hinc mundanis quae sit constantia rebus,
12 si sapis, et superae gaudia quaere domus.